
 

 

C O M U N E   D I   S E N I S  

P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 

============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 00082880956 - c.c.p. 16479099 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080  

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE         N° 010 del 11     02     2013      
OGGETTO : Revisione/ricarica/collaudo sistema rilevatori fumo ed estintori di 

proprietà del Comune. Affidamento del servizio alla Ditta “ISMA 
Fabbrica Estintori di Enrico Melis” di Oristano. Impegno di spesa. 

CIG Z73089CBE8 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

- Visto l’art. 107 del D. Lgs.  267/00; 

- Richiamati: 

- l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario 

di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 

- il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è differito al 30.06.2013; 

- Vista la delibera di G.C. n. 100 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per l’esercizio  

2013; 

- Visto il Decreto Sindacale  n. 05 del 01.02.2013 con il quale veniva nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

l’Ing. Angelica Sedda; 

- Premesso che il Comune di Senis è dotato di n. 30 estintori e di n. 02 rilevatori di fumo distribuiti nei vari edifici di 

proprietà del Comune, e che gli stessi, così come previsto dalle leggi vigenti, devono essere sottoposti alla revisione 

semestrale; 

- Considerato che, gli interventi di revisione semestrale dei citati estintori e rilevatori di fumo, sono già stati affidati, 

lo scorso anno, alla Ditta “ISMA Fabbrica Estintori di Enrico Melis” di Oristano, che ne ha sempre garantito la 

regolare esecuzione;  

- Dato atto che è stato richiesto, in via informale, un preventivo di spesa alla suddetta Ditta, la quale si è resa 

disponibile a svolgere l’intervento in oggetto (I° e II° semestre 2013) per la spesa di complessivi € 713,90; 

- Viste le proposte del Mercato Elettronico e constatato che la Ditta “ISMA Fabbrica Estintori di Enrico Melis”, con 

sede in Via Sardegna, 170 – 09170 Oristano, ha presentato un preventivo di spesa inferiore a quello presente nel 

MEF ed offerto dalla stessa ditta; 

- Rilevato che da una informale indagine di mercato è emerso che l’offerta presentata dalla suddetta Ditta, risulta 

economicamente vantaggiosa e conveniente per Questa Amministrazione; 

- Visto l’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 che prevede, al comma 11, per importi inferiori a 20.000,00 di procedere ad 

affidamento diretto; 

- Visto l’art. 41, comma 1, della L.R. 5/2007, che dispone che le amministrazioni aggiudicatici possono eseguire in 

economia i servizi e le forniture individuate in apposito loro regolamento; 

- Visto il vigente “Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture eseguibili in economia”; 

- Dato atto che stante l’urgenza di esecuzione del servizio in questione e la modesta entità della preventivata spesa, 

unita alle difficoltà tecnico-operative di predisporre i conseguenti atti, non si ritiene opportuno esperire pubblico 

incanto, ma affidare l’incarico diretto alla citata Ditta; 

- Considerato che la spesa complessiva di € 713,90 trova copertura finanziaria in carico al cap. 9 (interv. 1.01.02.03- 

CP) del redigendo Bilancio 2013; 

- Rilevato che per detta Ditta è stata accertata la regolarità contributiva e che relativamente a detto intervento il CIG 

risulta essere Z73089CBE8; 



 

- Ritenuto opportuno impegnare la suddetta somma; 

 

DETERMINA 

 

- Di considerare la premessa parte e sostanziale del presente atto; 

- Di affidare ai sensi dell’art. 125, comma 1 del D. Lgs. 163/2006 l’intervento di “Revisione/ricarica/collaudo 

sistema rilevatori fumo ed estintori di proprietà del Comune” alla Ditta “ISMA Fabbrica Estintori di Enrico Melis”, 

con sede in Via Sardegna, 170 – 09170 Oristano per il I° e II° semestre 2013; 

- Di impegnare in favore della predetta Ditta la somma complessiva di € 713,90, di cui € 590,00 per l’esecuzione del 

servizio sopra descritto ed € 123,90 per iva al 21%, in carico al cap. 9 (interv. 1.01.02.03- CP) del redigendo 

Bilancio 2013; 

 
 
   

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Angelica Sedda) 

 



 

 

C O M U N E   D I   S E N I S  

P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 

============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 00082880956 - c.c.p. 16479099 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080  

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE         N° 010 del 11     02     2013      
OGGETTO : Revisione/ricarica/collaudo sistema rilevatori fumo ed estintori di 

proprietà del Comune. Affidamento del servizio alla Ditta “ISMA 
Fabbrica Estintori di Enrico Melis” di Oristano. Impegno di spesa. 

CIG Z73089CBE8 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

- Visto l’art. 107 del D. Lgs.  267/00; 

- Richiamati: 

- l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario 

di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 

- il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è differito al 30.06.2013; 

- Vista la delibera di G.C. n. 100 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per l’esercizio  

2013; 

- Visto il Decreto Sindacale  n. 05 del 01.02.2013 con il quale veniva nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

l’Ing. Angelica Sedda; 

- Premesso che il Comune di Senis è dotato di n. 30 estintori e di n. 02 rilevatori di fumo distribuiti nei vari edifici di 

proprietà del Comune, e che gli stessi, così come previsto dalle leggi vigenti, devono essere sottoposti alla revisione 

semestrale; 

- Considerato che, gli interventi di revisione semestrale dei citati estintori e rilevatori di fumo, sono già stati affidati, 

lo scorso anno, alla Ditta “ISMA Fabbrica Estintori di Enrico Melis” di Oristano, che ne ha sempre garantito la 

regolare esecuzione;  

- Dato atto che è stato richiesto, in via informale, un preventivo di spesa alla suddetta Ditta, la quale si è resa 

disponibile a svolgere l’intervento in oggetto (I° e II° semestre 2013) per la spesa di complessivi € 713,90; 

- Viste le proposte del Mercato Elettronico e constatato che la Ditta “ISMA Fabbrica Estintori di Enrico Melis”, con 

sede in Via Sardegna, 170 – 09170 Oristano, ha presentato un preventivo di spesa inferiore a quello presente nel 

MEF ed offerto dalla stessa ditta; 

- Rilevato che da una informale indagine di mercato è emerso che l’offerta presentata dalla suddetta Ditta, risulta 

economicamente vantaggiosa e conveniente per Questa Amministrazione; 

- Visto l’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 che prevede, al comma 11, per importi inferiori a 20.000,00 di procedere ad 

affidamento diretto; 

- Visto l’art. 41, comma 1, della L.R. 5/2007, che dispone che le amministrazioni aggiudicatici possono eseguire in 

economia i servizi e le forniture individuate in apposito loro regolamento; 

- Visto il vigente “Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture eseguibili in economia”; 

- Dato atto che stante l’urgenza di esecuzione del servizio in questione e la modesta entità della preventivata spesa, 

unita alle difficoltà tecnico-operative di predisporre i conseguenti atti, non si ritiene opportuno esperire pubblico 

incanto, ma affidare l’incarico diretto alla citata Ditta; 

- Considerato che la spesa complessiva di € 713,90 trova copertura finanziaria in carico al cap. 9 (interv. 1.01.02.03- 

CP) del redigendo Bilancio 2013; 

- Rilevato che per detta Ditta è stata accertata la regolarità contributiva e che relativamente a detto intervento il CIG 

risulta essere Z73089CBE8; 



 

- Ritenuto opportuno impegnare la suddetta somma; 

 

DETERMINA 

 

- Di considerare la premessa parte e sostanziale del presente atto; 

- Di affidare ai sensi dell’art. 125, comma 1 del D. Lgs. 163/2006 l’intervento di “Revisione/ricarica/collaudo 

sistema rilevatori fumo ed estintori di proprietà del Comune” alla Ditta “ISMA Fabbrica Estintori di Enrico Melis”, 

con sede in Via Sardegna, 170 – 09170 Oristano per il I° e II° semestre 2013; 

- Di impegnare in favore della predetta Ditta la somma complessiva di € 713,90, di cui € 590,00 per l’esecuzione del 

servizio sopra descritto ed € 123,90 per iva al 21%, in carico al cap. 9 (interv. 1.01.02.03- CP) del redigendo 

Bilancio 2013; 

 
 
   

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Angelica Sedda) 

 



 

 

C O M U N E   D I   S E N I S  

P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 

============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 00082880956 - c.c.p. 16479099 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080  

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE         N° 010 del 11     02     2013      
OGGETTO : Revisione/ricarica/collaudo sistema rilevatori fumo ed estintori di 

proprietà del Comune. Affidamento del servizio alla Ditta “ISMA 
Fabbrica Estintori di Enrico Melis” di Oristano. Impegno di spesa. 

CIG Z73089CBE8 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

- Visto l’art. 107 del D. Lgs.  267/00; 

- Richiamati: 

- l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario 

di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 

- il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è differito al 30.06.2013; 

- Vista la delibera di G.C. n. 100 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per l’esercizio  

2013; 

- Visto il Decreto Sindacale  n. 05 del 01.02.2013 con il quale veniva nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

l’Ing. Angelica Sedda; 

- Premesso che il Comune di Senis è dotato di n. 30 estintori e di n. 02 rilevatori di fumo distribuiti nei vari edifici di 

proprietà del Comune, e che gli stessi, così come previsto dalle leggi vigenti, devono essere sottoposti alla revisione 

semestrale; 

- Considerato che, gli interventi di revisione semestrale dei citati estintori e rilevatori di fumo, sono già stati affidati, 

lo scorso anno, alla Ditta “ISMA Fabbrica Estintori di Enrico Melis” di Oristano, che ne ha sempre garantito la 

regolare esecuzione;  

- Dato atto che è stato richiesto, in via informale, un preventivo di spesa alla suddetta Ditta, la quale si è resa 

disponibile a svolgere l’intervento in oggetto (I° e II° semestre 2013) per la spesa di complessivi € 713,90; 

- Viste le proposte del Mercato Elettronico e constatato che la Ditta “ISMA Fabbrica Estintori di Enrico Melis”, con 

sede in Via Sardegna, 170 – 09170 Oristano, ha presentato un preventivo di spesa inferiore a quello presente nel 

MEF ed offerto dalla stessa ditta; 

- Rilevato che da una informale indagine di mercato è emerso che l’offerta presentata dalla suddetta Ditta, risulta 

economicamente vantaggiosa e conveniente per Questa Amministrazione; 

- Visto l’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 che prevede, al comma 11, per importi inferiori a 20.000,00 di procedere ad 

affidamento diretto; 

- Visto l’art. 41, comma 1, della L.R. 5/2007, che dispone che le amministrazioni aggiudicatici possono eseguire in 

economia i servizi e le forniture individuate in apposito loro regolamento; 

- Visto il vigente “Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture eseguibili in economia”; 

- Dato atto che stante l’urgenza di esecuzione del servizio in questione e la modesta entità della preventivata spesa, 

unita alle difficoltà tecnico-operative di predisporre i conseguenti atti, non si ritiene opportuno esperire pubblico 

incanto, ma affidare l’incarico diretto alla citata Ditta; 

- Considerato che la spesa complessiva di € 713,90 trova copertura finanziaria in carico al cap. 9 (interv. 1.01.02.03- 

CP) del redigendo Bilancio 2013; 

- Rilevato che per detta Ditta è stata accertata la regolarità contributiva e che relativamente a detto intervento il CIG 

risulta essere Z73089CBE8; 



 

- Ritenuto opportuno impegnare la suddetta somma; 

 

DETERMINA 

 

- Di considerare la premessa parte e sostanziale del presente atto; 

- Di affidare ai sensi dell’art. 125, comma 1 del D. Lgs. 163/2006 l’intervento di “Revisione/ricarica/collaudo 

sistema rilevatori fumo ed estintori di proprietà del Comune” alla Ditta “ISMA Fabbrica Estintori di Enrico Melis”, 

con sede in Via Sardegna, 170 – 09170 Oristano per il I° e II° semestre 2013; 

- Di impegnare in favore della predetta Ditta la somma complessiva di € 713,90, di cui € 590,00 per l’esecuzione del 

servizio sopra descritto ed € 123,90 per iva al 21%, in carico al cap. 9 (interv. 1.01.02.03- CP) del redigendo 

Bilancio 2013; 

 
 
   

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Angelica Sedda) 

 


